[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 686/2023

São Roque, 17 de março de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria manutenção e roçada da Rodovia Livio Tagliassachi -acesso à Rodovia Castelo Branco.
A supracitada rodovia infelizmente apresenta diversos pontos de risco aos usuários: curvas fechadas, trechos muito escuros e repentinas partes íngremes.

E, ainda, somam-se a esses fatos, partes que carecem de manutenção, como buracos, desníveis entre a via carroçável e o acostamento e desbarrancamento de taludes.

Chamo a atenção, em especial, neste Ofício, ao mato alto nas adjacências da rodovia que está tampando placas de sinalização. A situação é grave, pois, muito além de prejudicar a devida localização do usuários na região, impede as advertências de segurança aos motorista. Assim, estes necessitam encarar as adversardes da Rodovia Livio Tagliassachi às cegas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CESAR SANCINETTI NETO

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DR2

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

1
PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2023 - 12:40 3821/2023  /  CD